



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2015 г.

№ 1152-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях реализации мероприятий, предусмотренных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 10 декабря 2015 года № 1152-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Положении об информационно-аналитической системе мониторинга и анализа социально-экономического развития Ямало-Ненецкого автономного округа (ИАС Мониторинг Ямал), утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 июля 2012 года № 600-П:

1.1. в пункте 4.17:

1.1.1. в подпункте 4.17.1:

1.1.1.1. в абзаце втором слова «от 30 декабря 2013 года № 508» заменить словами «от 19 ноября 2014 года № 671 «Об утверждении статистического инструментария для проведения федерального статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее – приказ Росстата от 19 ноября 2014 года № 671)»;

1.1.1.2. в абзаце четвертом слова «до 25 января и 15 июля» заменить словами «до 10 декабря»;

1.1.1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«- ежегодно, до 10 июня и 10 декабря, формируют с помощью ИАС Мониторинг Ямал и направляют на согласование в исполнительный орган по соответствующему направлению информацию по форме мониторинга реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы органами государственной власти субъектов Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31 мая 2013 года № 234а (далее – форма мониторинга реализации Программы).»;

1.1.2. подпункт 4.17.2 изложить в следующей редакции:

«4.17.2. Исполнительные органы в пределах своей компетенции:

- организуют ежемесячное занесение подведомственными государственными учреждениями автономного округа (далее – подведомственные государственные учреждения) с помощью веб-интерфейса сбора данных в базу данных ИАС Мониторинг Ямал информации по первичным статистическим данным в соответствии с формами федерального статистического наблюдения,

утвержденными приказом Росстата от 19 ноября 2014 года № 671, в срок не позднее 10 дней после отчетного периода;

- ежемесячно, не позднее 10 дней после отчетного периода, осуществляют проверку и согласование данных, внесенных подведомственными государственными учреждениями с помощью веб-интерфейса сбора данных ИАС Мониторинг Ямал;

- ежегодно, до 01 декабря, формируют информацию по форме 1160-П в части подведомственных государственных учреждений с помощью ИАС Мониторинг Ямал;

- ежегодно, до 16 декабря, формируют и направляют после согласования с департаментом финансов автономного округа в департамент экономики информацию по форме 1160-П в части подведомственных государственных учреждений;

- ежегодно, до 15 декабря, проводят с помощью ИАС Мониторинг Ямал проверку и согласование информации по форме 1160-П, сформированной органами местного самоуправления, и направляют в департамент экономики;

- ежегодно, до 20 июня и 15 декабря, формируют с помощью ИАС Мониторинг Ямал и направляют в департамент экономики сводную информацию (с учетом информации органов местного самоуправления) по форме мониторинга реализации Программы.»;

1.1.3. подпункт 4.17.4 изложить в следующей редакции:

«4.17.4. Департамент финансов автономного округа ежегодно, до 15 декабря, с помощью ИАС Мониторинг Ямал осуществляет согласование информации по форме 1160-П, формируемой исполнительными органами в соответствии с абзацем пятым подпункта 4.17.2 настоящего пункта, перед ее направлением в департамент экономики.».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1160-П «О поэтапном повышении заработной платы работников бюджетной сферы в Ямало-Ненецком автономном округе до 2018 года»:

2.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«целевые показатели средней заработной платы на 2015 год согласно приложению № 1-2.»;

2.2. в пункте 1-1 слова «показателей графика по отношению к соответствующим целевым показателям средней заработной платы» заменить словами «показателей поэтапного повышения средней заработной платы отдельных категорий работников, в планах мероприятий («дорожных картах») по развитию отраслей социальной сферы, утвержденных правовыми актами Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа, и графика (далее – показатели поэтапного повышения заработной платы, план мероприятий («дорожная карта»))»;

2.3 в пункте 2:

2.3.1. в абзаце первом слова «Денисюк А.А.» заменить словами «Титовский А.Л.»

2.3.2. в подпункте 2.1 слова «заданного графиком, по отношению к соответствующим целевым показателям средней заработной платы» заменить словами «в соответствии с показателями поэтапного повышения заработной платы»;

2.3.3. в подпункте 2.2 слова «до 01 июля 2015 года» заменить словами «до 01 января 2017 года»;

2.3.4. подпункт 2.3 признать утратившим силу;

2.3.5. в подпункте 2.4 слова «от 30 декабря 2013 года № 508» заменить словами «от 19 ноября 2014 года № 671»;

2.3.6 подпункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. обеспечить внесение в базу данных ИАС Мониторинг Ямал показателей, характеризующих ход реализации мероприятий по повышению заработной платы работников бюджетной сферы в Ямало-Ненецком автономном округе до 2018 года, согласно приложению № 2, в сроки, установленные Положением об ИАС мониторинг Ямал, утвержденным постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 июля 2012 года № 600-П «Об информационно-аналитической системе мониторинга и анализа социально-экономического развития Ямало-Ненецкого автономного округа (ИАС Мониторинг Ямал)».»;

2.4. абзац четвертый пункта 4 признать утратившим силу;

2.5. в пункте 5 слова «в соответствии с графиком» заменить словами «в соответствии с показателями поэтапного повышения заработной платы»;

2.6. в пункте 6:

2.6.1. в подпункте 6.1 слова «заданного графиком, по отношению к целевым показателям средней заработной платы на соответствующий год» заменить словами «в соответствии с показателями поэтапного повышения заработной платы»;

2.6.2. в подпункте 6.3 слова «показателей графика по отношению к соответствующим целевым показателям средней заработной платы» заменить словами «показателей поэтапного повышения заработной платы»;

2.7. абзац четвертый пункта 7 признать утратившим силу;

2.8. в приложении № 1, утвержденном указанным постановлением:

2.8.1. пункты 1 – 4 признать утратившими силу;

2.8.2. пункты 6 – 13 признать утратившими силу;

2.9. дополнить приложением № 1-2 следующего содержания:

«Приложение № 1-2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 24 декабря 2012 года № 1160-П

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
средней заработной платы на 2015 год *

совместителей) участвующих, в реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ямало-Ненецкого автономного округа (человек)								
--	--	--	--	--	--	--	--	--

2.10.2. в указаниях по заполнению информации о ходе реализации мероприятий по повышению заработной платы работников бюджетной сферы в Ямало-Ненецком автономном округе до 2018 года:

2.10.2.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. В строке 2 указываются в зависимости от вида отдельной категории работников:

- средняя заработная плата по Ямало-Ненецкому автономному округу за соответствующий год. Начиная с итогов 2015 года используется показатель среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Ямало-Ненецкому автономному округу, формируемый в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 11 июля 2015 года № 698 «Об организации федеральных статистических наблюдений для формирования официальной статистической информации о среднемесячном доходе от трудовой деятельности» (далее – среднемесячный доход от трудовой деятельности);

- средняя заработная плата учителей за соответствующий год;

- средняя заработная плата в сфере общего образования в Ямало-Ненецком автономном округе за соответствующий год;

- средняя заработная плата по Тюменской области за соответствующий год. Начиная с итогов 2015 года используется показатель среднемесячный доход от трудовой деятельности по Тюменской области.»;

2.10.2.2. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. В строке 3 указываются в процентах показатели поэтапного повышения средней заработной платы отдельных категорий работников, утвержденные Правительством Ямало-Ненецкого автономного округа в планах мероприятий («дорожных картах») по развитию отраслей социальной сферы, и графиком повышения заработной платы, согласно приложению № 1 к постановлению Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2012 года № 1160-П «О поэтапном повышении заработной платы работников бюджетной сферы в Ямало-Ненецком автономном округе до 2018 года» (далее – показатели поэтапного повышения заработной платы, план мероприятий («дорожная карта»)).»;

2.10.2.3. в абзаце первом пункта 1.4 слова «этапами ее повышения, установленными графиком повышения заработной платы» заменить словами «показателями поэтапного повышения заработной платы»;

2.10.2.4. в пункте 1.10 слова «от 30 декабря 2013 года № 508» заменить словами «от 19 ноября 2014 года № 671»;

2.10.2.5. в пункте 1.11:

2.10.2.5.1. в абзаце втором слова «от 30 декабря 2013 года № 508» заменить словами «от 19 ноября 2014 года № 671»;

2.10.2.5.2. абзац седьмой признать утратившим силу;

2.10.2.5.3. в абзаце двенадцатом слова «значений графика повышения заработной платы» заменить словами «показателей поэтапного повышения заработной платы»;

2.10.2.6. в пункте 1.18 слова «этапами ее повышения, установленными графиком повышения заработной платы» заменить словами «показателями поэтапного повышения заработной платы»;

2.10.2.7. в пункте 1.19 слова «в соответствии с графиком повышения заработной платы» заменить словами «в соответствии с показателями поэтапного повышения заработной платы»;

2.10.2.8. в пункте 3.1 слова «от 30 декабря 2013 года № 508» заменить словами «от 19 ноября 2014 года № 671»;

2.10.2.9. в абзаце втором пункта 3.2 слова «от 30 декабря 2013 года № 508» заменить словами «от 19 ноября 2014 года № 671»;

2.10.2.10. в пункте 4.5 слова «от 30 декабря 2013 года № 508» заменить словами «от 19 ноября 2014 года № 671»;

2.10.2.11. дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7. В строке 11 указывается среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) не участвующих, в реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ямало-Ненецкого автономного округа.

В строке 12 указывается среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) участвующих, в реализации Территориальной программы обязательного медицинского страхования Ямало-Ненецкого автономного округа.

Строки 11 и 12 заполняются только при формировании информации по следующим категориям:

- врачи и работники медицинских организаций, имеющие высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающие предоставление медицинских услуг);

- средний медицинский (фармацевтический) персонал (персонал, обеспечивающий условия для предоставления медицинских услуг);

- младший медицинский персонал (персонал, обеспечивающий условия для предоставления медицинских услуг);

- социальные работники.

Сумма строк 11 и 12 раздела IV должна быть равна значению строки 5.4 раздела I.».